
 

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA DE PRAIA NORTE 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 25.061.789/0001-11 

 

 

Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n - CEP. 77.970-000, Praia Norte -TO . 

 e-mail: prefeiturapngab@gmail.com Fone: (63) 3488-1204 

CNPJ: 25.061.789/0001-11 

 
 

 

DECRETO Nº 052/GAB-PREF, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021. 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÕES DE SERVIDORES DE 

CARGOS COMISSIONADOS E RESCISÕES DE 

CONTRATOS TEMPORÁRIOS CELEBRADOS PELA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE PRAIA 

NORTE – TO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE PRAIA NORTE/TO, no uso das atribuições 

conferidas pela Constituição Federal, Lei Orgânica Municipal e demais legislações pertinentes, 

em especial o que determina o artigo nº 067 da Lei Orgânica do Município e: 

  CONSIDERANDO que todas as avenças celebrados pelo Município de Praia 

Norte – TO, prevê a possibilidade de rescisão unilateral nas hipóteses previstas no artigo 78 da 

Lei nº 8.666/93; 

  CONSIDERANDO que o artigo 78, inciso XII, da Lei nº 8.666/93 prevê como 

hipótese de rescisão unilateral do contrato razões de interesse público, de alta relevância e amplo 

conhecimento; 

  CONSIDERANDO que o art. 23, § 1º, determina adoção de medidas para 

sucumbir o aumento do índice de pessoal, assim, o inciso 1º regulamentou os preceitos do art. 

169 da Carta Republicana de 1988; 

  CONSIDERANDO que o art. 169, inciso I, e § 4º da Constituição Federal 

determina se as medidas de contenção de gastos não surtirem efeitos práticos, conforme a 

previsão da Lei de Responsabilidade Fiscal deve sim, o gestor demitir até mesmo servidores 

efetivos; 

  CONSIDERANDO o Inciso I, § 3º da mesma Carta Magna, estabelece ordem 

para adoção de medidas, assim, deve-se primeiramente, tomar medidas previstas no Inciso I 

daquele parágrafo, para posteriormente, caso permaneça a situação de fracasso financeiro, adotar 

outras medidas; 

  CONSIDERANDO o enfrentamento da pandemia que contaminou em cheio a 

arrecadação do Município de Praia Norte, deixando-o em situação de insolvência total, ferindo o 

cumprimento da Lei de Responsabilidade Fiscal e para evitar condenação em virtude de aumento 

de índice, assim, é necessário nesse momento a exoneração de cargos comissionados e rescisões 

de contratos temporários; 



 

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA DE PRAIA NORTE 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 25.061.789/0001-11 

 

 

Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n - CEP. 77.970-000, Praia Norte -TO . 

 e-mail: prefeiturapngab@gmail.com Fone: (63) 3488-1204 

CNPJ: 25.061.789/0001-11 

 
 

  CONSIDERANDO Recomendações apresentadas pelo departamento de 

contabilidade do município, para contenção de despesas com folha de pagamento, onde foram 

apresentados dados financeiros com queda acentuada na receita do município além de aumento 

na folha de pagamento, bem como a ultrapassagem do limite de 54% da Receita Corrente 

Líquida de gastos com pessoal. 

DECRETA: 

  Art. 1º – Estão exonerados os servidores de cargos comissionados e rescindidos os 

contratos de trabalho temporário celebrados pelo Município de Praia Norte - TO, conforme 

relação anexa a este decreto, devendo os Senhores Secretários Municipais adotarem 

imediatamente todos os atos necessários à consequente exclusão dos profissionais alcançados por 

este decreto da folha de pagamento. 

  Art. 2º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições contrárias. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Praia Norte – TO, em 30 de novembro de 2021. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA DE PRAIA NORTE 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 25.061.789/0001-11 

 

 

Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n - CEP. 77.970-000, Praia Norte -TO . 

 e-mail: prefeiturapngab@gmail.com Fone: (63) 3488-1204 

CNPJ: 25.061.789/0001-11 

 
 

 

ANEXO DO DECRETO Nº 052/2021, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021 

 

 

NOME CARGO/FUNÇÃO           LOTAÇÃO/DATA 

ABILIO PEREIRA DO NASCIMENTO NETO MOTORISTA - CC SMS - 28/06/2021 

ADEILSON VIEIRA DOS SANTOS MOTORISTA - CC SMS - 30/04/2021 

ADEMI GOMES DA SILVA CONDUTOR DE LANCHA CC FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 19/10/2021 

ADRIANA MILHOMEN DA SILVA NUTRICIONISTA CC MDE - COMISSIONADOS - 19/04/2021 

ADRIANO DE JESUS SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CC) SEC. DE ADMINISTRAÇÃO- 09/03/2021 

ADRIENE SILVA ALMEIDA AGENTE COMUNITÁRIOS DE SAÚDE CC SEC. SAÚDE - PACS - 14/06/2019 

ALAN DE SOUSA SANTOS MOTORISTA - CC SECRETARIA DE TRANSPORTES 28/06/2021 

ALINE ARAUJO DA SILVA PROF. DA EDUCAÇÃO BÁSICA 20/HS CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 15/04/2021 

ALINE SOUZA NOGUEIRA PROFESSOR DE LIBRAS CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 09/03/2021 

ALMICELIA SANTOS DE MELO AUXILIAR ADMINISTRATIVO CC FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 09/08/2021 

ANA BARBOSA DE SOUSA COORDENADOR ESCOLAR CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 30/03/2021 

ANA CLEIA DE JESUS DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CC) FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 30/03/2021 

ANDILA DA SILVA SEVERIANO MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 15/04/2021 

ANTONIA ALVES DE ARAUJO PROFESSOR EJA 20/ H CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 14/05/2021 

ANTONIA PEREIRA LIMA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CC) FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 30/03/2021 

ANTONIA RANGELE DANGELES JACEVICIUS DE BRITO CHEFE DO DEPART. DE CONTABILIDADE SEC. FINANÇAS - 09/03/2021 

ANTONIO FERREIRA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CC) SEC. MUN. INFRA E PLANEJAMENTO - 08/06/2021 

ANTONIO FERREIRA DA SILVA MARQUES COLETOR DE LIXO (GARI) CC SEC MUN DE MEIO AMB  - 01/03/2021 

ANTONIO FRANCISCO DOS SANTOS CONCEIÇÃO GERENTE MUNICIPAL DE CONVÊNIO CC SEC. MUN. INFRA E PLANEJAMENTO - 19/05/2021 

ANTONIO INACIO RODRIGUES SOUSA COLETOR DE LIXO (GARI) CC SEC MUN DE MEIO AMB - 01/03/2021 

ANTONIO JOSÉ MARTINS DE ALENCAR FEITOSA PROFESSOR EJA 20 HRS/20HRS CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 14/05/2021 



 

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA DE PRAIA NORTE 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 25.061.789/0001-11 

 

 

Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n - CEP. 77.970-000, Praia Norte -TO . 

 e-mail: prefeiturapngab@gmail.com Fone: (63) 3488-1204 

CNPJ: 25.061.789/0001-11 

 
 

ANTONIO MARCOS MAGALHÃES LIMA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO CC FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 15/04/2021 

ANTONIO MONTEIRO DA SILVA PSICOLOGO(A) ASSISTÊNCIA SOCIAL - 23/07/2021 

ANTONIO NASCIMENTO SILVA VIGIA CC SAÚDE PAB - 18/05/2021 

ANTONIO NICOLAU DE OLIVEIRA FILHO VIGIA CC FUNDEB 40% -  18/08/2021 

ANTONIO NUNES MOREIRA MOTORISTA - CC SMS - 12/03/2021 

ANTONIO SÉRGIO DA SILVA GOMES MOTORISTA - CC SECRETARIA MUL. DE TRANSPORTES- 17/08/2021 

ARIANA FERREIRA DA CONCEICAO AUXILIAR EM SAUDE BUCAL CC SAÚDE PAB - 09/03/2021 

ARTELIANE ARAUJO FERREIRA PROF. DA EDUCAÇÃO BÁSICA 20/HS CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 15/04/2021 

BEATRIZ GOMES DA SILVA PROFESSOR EJA 20/ H CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 22/06/2021 

BENEDITO PEREIRA DOS SANTOS PROFESSOR DE MÚSICA 30 /HRS CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 19/03/2021 

CAIO FELIX MAGALHAES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CC) SEC MUN DE MEIO AMB 27/05/2021 

CLARISSA SANTOS BEZERRA PROF. DA EDUCAÇÃO BÁSICA 20/HS CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 30/03/2021 

CLAUDIANA FIEL DOS SANTOS CARVALHO DIRETOR ESCOLAR C FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 10/03/2021 

CLAUDIMAR FEITOSA TEIXEIRA ASSESSOR DE COMUNICACAO GABINETE DO PREFEITO- 06/05/2021 

CLAUDNEDJA DA SILVA PROF. DA EDUCAÇÃO BÁSICA 20/HS CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 16/04/2021 

CLEFSON DOS SANTOS COLETOR DE LIXO (GARI) CC SEC MUN DE MEIO AMB - 16/04/2021 

CLEIVERTON GOMES MORAIS VIGIA CC SEC. DE ADMINISTRAÇÃO  - 11/03/2021 

CLEMILDA ABREU DE OLIVEIRA JARDIM AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CC) FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 09/03/2021 

CLEUDILENE LIMA SANTOS COORDENADOR ESCOLAR CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 09/03/2021 

CLEUNIVALDA ALVES DE SOUSA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CC) FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 30/03/2021 

DAIANY FEITOSA DA CONCEIÇÃO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CC) SAÚDE PAB - 19/07/2021 

DAMIÃO DA CONCEIÇÃO VIGIA CC FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 09/03/2021 

DAMIAO DOURADO SANTOS CONDUTOR DE LANCHA CC FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 17/08/2021 

DAVID DOS SANTOS RIBEIRO DIRETOR DE EVENTOS CC FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 09/03/2021 

DEUSIENE SOUZA MESQUITA DIRETOR ESCOLAR C FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 05/04/2021 

DHEYSONMAR FEITOSA LIMA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO CC SEC. DE FINANÇAS - 16/04/2021 

DIANA HELENA GOMES MORAIS PROFESSOR DE DANÇA CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 14/05/2021 



 

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA DE PRAIA NORTE 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 25.061.789/0001-11 

 

 

Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n - CEP. 77.970-000, Praia Norte -TO . 

 e-mail: prefeiturapngab@gmail.com Fone: (63) 3488-1204 

CNPJ: 25.061.789/0001-11 

 
 

DORISDENE LOPES DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CC) SAÚDE PAB - 09/03/2021 

EDEVALDO PEREIRA DE SOUSA COLETOR DE LIXO (GARI) CC SEC MUN DE MEIO AMBIENTE - 09/03/2021 

EDIANE DE LIMA SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CC) FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 30/03/2021 

EDILENE GADEIA BENA MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 14/05/2021 

EDILENE VIEIRA DOS SANTOS VERAS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO CC FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 16/04/2021 

EDIMAR NOGUEIRA LIMA ORIENTADOR SOCIAL CC ASSISTÊNCIA SOCIAL - SERVIDORES - 18/03/2021 

EDINA FERREIRA DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE CC SEC.MUL. DE SAÚDE - PACS - 16/02/2021 

EDNA MARIA DANTAS DOS SANTOS SOUSA DIRETORA ESCOLAR CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 15/03/2021 

ELIELSON DOS SANTOS SOUSA PROFESSOR EJA 20 HRS/20HRS CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 17/05/2021 

ELIETE DOS SANTOS MACEDO PROF. DA EDUCAÇÃO BÁSICA 20/HS CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 17/05/2021 

ELILDE ANGELINO MOREIRA PROF. DA EDUCAÇÃO BÁSICA 20/HS CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 17/05/2021 

ELINDALVA ALMEIDA DA SILVA CUNHA PROF. DA EDUCAÇÃO BÁSICA 20/HS CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 16/04/2021 

ELINETE BATISTA DOS SANTOS TÉCNICO DE ENFERMAGEM CC SAÚDE PAB - 28/05/2021 

ELIVANE DE SOUSA MELO MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 18/05/2021 

ELIZANGELA DOS SANTOS LIMA DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO CC ASSISTÊNCIA SOCIAL - 18/03/2021 

ERONILTON ALMEIDA DA SILVA VIGIA CC FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 09/03/2021 

ETNÃ GOMES SILVA ASSESSOR TÉCNICO FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 09/03/2021 

EUCLEUDIA LIMA CARDOSO MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 15/04/2021 

EXPEDITO CASSIMIRO FILHO MOTORISTA - CC SMS - 09/03/2021 

FABIO JUNIOR DA SILVA LIMA VIGIA CC FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 30/03/2021 

FERNANDA SOARES DE SOUSA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CC) ASSISTÊNCIA SOCIAL - 19/07/2021 

FRANCINALDO SILVA DO NASCIMENTO MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 14/05/2021 

FRANCINALVA DE SOUSA MELO AUXILIAR ADMINISTRATIVO CC FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 09/08/2021 

FRANCINETHE DA SILVA DE SOUSA PROF. DA EDUCAÇÃO BÁSICA 20/HS CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 29/06/2021 

FRANCINILDE RODRIGUES LEITE PROF. DA EDUCAÇÃO BÁSICA 20/HS CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 15/04/2021 

FRANCINUBIA GOMES DA CONCEICAO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CC) FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 16/04/2021 

FRANCISCA DAS CHAGAS LIMA DE SOUSA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CC) FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 09/03/2021 



 

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA DE PRAIA NORTE 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 25.061.789/0001-11 

 

 

Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n - CEP. 77.970-000, Praia Norte -TO . 

 e-mail: prefeiturapngab@gmail.com Fone: (63) 3488-1204 

CNPJ: 25.061.789/0001-11 

 
 

FRANCISCA DE SOUSA SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CC) FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 19/07/2021 

FRANCISCA MARLY RODRIGUES BARBOSA PROFESSOR EJA 20/H CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 17/06/2021 

FRANCISCA PAULA PEREIRA LIMA ORIENTADOR SOCIAL CC ASSISTÊNCIA SOCIAL - 18/03/2021 

FRANCISCO CARLOS RAMOS DOS SANTOS VIGIA CC ASSISTÊNCIA SOCIAL - 18/03/2021 

FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA PAZ SECRETARIO DE JSM SEC. DE ADMINISTRAÇÃO  08/03/2021 

FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA DA SILVA VIGIA CC FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 09/03/2021 

FRANCISCO EDICLEITON PORTELA SANTOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE CC SEC. MUL. DE SAÚDE - PACS - 16/02/2021 

FRANCISCO JOSE RIBEIRO DA SILVA CHEFE DO DEPARTAMENTO PATRIMONIAL SEC. DE ADMINISTRAÇÃO - 11/08/2021 

FRANCIVALDO BEZERRA DA SILVA MOTORISTA - CC FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 19/11/2021 

GEANE ARRUDA MARQUES DIRETOR ESCOLAR C FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 05/04/2021 

GEOVANE SANTOS SILVA VIGILANTE EPIDEMIOLOGICO CC SAÚDE-VIG. EPIDEMIOLOGICA - 17/05/2021 

GEOVANNI WIRGÍLIO SANTOS SILVA COORD. DE INSP. (MÉDICO VETERINÁRIO) SEC. MUL. DE AGRIC. E ABASTECIMENTO - 16/04/2021 

GILMAR BARROS DA SILVA VIGIA CC FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 15/06/2021 

GLAUCINEIDE ALVES GOMES DIRETORA GERAL DA SAÚDE CC SMS - 18/05/2021 

GLAUCIONE ALVES GOMES RECEPCIONISTA CC SMS - 12/03/2021 

GLEICIANE DA SILVA EVERTON AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CC) SMS - 09/03/2021 

GLEICIANE DOS SANTOS CONCEICAO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CC) SAÚDE PAB - 09/03/2021 

GLEICIELA DA SILVA EVERTON PROF. DA EDUCAÇÃO BÁSICA 20/HS CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 15/04/2021 

GLORIA PEREIRA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CC) SEC. DE ADMINISTRAÇÃO - 23/08/2021 

GRACIANE SOUSA SILVA MERENDEIRA CC FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 19/07/2021 

HILDA SANDYLA PEREIRA DO NASCIMENTO MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 14/05/2021 

IARLA SOUSA SILVA PROFESSOR EJA 20/ H CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 14/05/2021 

IRACY DOS REIS DOS SANTOS CONCEICAO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CC) FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 15/06/2021 

IRENE MORAES DOS SANTOS ASSESSOR ADMINISTRATIVO CC FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 15/03/2021 

IRINEU REIS DOS SANTOS OPERADOR DE MÁQUINAS PESADA - I SEC. MUN. INFRA E PLANEJAMENTO - 17/07/2021 

ISAIAS ALVES DE SOUSA VIGIA CC FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 09/09/2021 

IVANDA ALVES FERREIRA PROFESSOR EJA 20/H CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 15/04/2021 



 

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA DE PRAIA NORTE 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 25.061.789/0001-11 

 

 

Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n - CEP. 77.970-000, Praia Norte -TO . 

 e-mail: prefeiturapngab@gmail.com Fone: (63) 3488-1204 

CNPJ: 25.061.789/0001-11 

 
 

IVONE CARVALHO VIEIRA CONSELHEIRA CONSELHO TUTELAR - 15/01/2020 

IVO RODRIGUES DA COSTA PROF. DE MMA ( ART. MARC. MISTA) 20/HRS FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 17/05/2021 

JACIARA FERREIRA ALVES DE SOUZA TÉCNICO DE ENFERMAGEM CC SAÚDE PAB - 09/03/2021 

JAIANE SOARES SOUSA VISITADORES CC SEC. MUL. DE ASSISTÊNCIA - CRIANÇA FELIZ - 18/03/2021 

JAIARA LIMA ALENCAR MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 18/08/2021 

JANAINA NONATA RODRIGUES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CC) FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 15/06/2021 

JAQUISON LEITE PADILHA VIGIA CC FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 09/03/2021 

JAYNE SOUZA NOGUEIRA DIRETORA ESCOLAR CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 05/05/2021 

JENIVAN RODRIGUES DA SILVA VIGIA CC FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 09/03/2021 

JERRI DOURO BRITO MOTORISTA - CC SECRETARIA DE TRANSPORTES  16/06/2021 

JESSICA PEREIRA SANTOS COORDENADOR ESCOLAR CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 16/04/2021 

JESSYCA PEREIRA GOMES PROFESSOR EJA 20 /H CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 14/05/2021 

JOICYARIA ABREU DE SOUSA ASSESSOR ADMINISTRATIVO CC SAÚDE PAB - 20/01/2021 

JOSÉ EDNILSON DA SILVA MONTEIRO VIGIA CC ASSISTÊNCIA SOCIAL - 26/05/2021 

JOSE EDUARDO APRIGIO DOS SANTOS VIGIA CC SEC. DE ADMINISTRAÇÃO  - 11/03/2021 

JOSE MARIA DA COSTA VERAS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SEC. MUL. DE AGRIC. E ABASTECIMENTO - 01/03/2021 

JOSE MARIO DE JESUS MESQUITA TÉC. EM MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR SEC. DE ADMINISTRAÇÃO - 09/03/2021 

JOSÉ RUBENIR SOUSA SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CC) FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 09/03/2021 

JOSE SERGIO CONCEIÇÃO SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SEC MUN DE MEIO AMBIENTE - 01/03/2021 

JOSILENE CARDOSO DE SOUZA SANTOS DIRETORA ESCOLAR CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 15/03/2021 

JOYCE RODRIGUES DE LIMA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CC) FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 09/08/2021 

KAIRO SANTANA BARROS COORD. DO DEP. DE CONTABILIDADE SEC. DE ADMINISTRAÇÃO - 09/03/2021 

KAMILA SOUZA DOS ANJOS TÉCNICO DE ENFERMAGEM CC SAÚDE PAB - 22/06/2021 

KARINA FERREIRA DE SOUZA VISITADORES CC ASSISTÊNCIA - CRIANÇA FELIZ - 18/03/2021 

KARINE SANTOS DA SILVA MERENDEIRA CC ASSISTÊNCIA SOCIAL - 03/09/2021 

KASYE LIMA ALVES PROFESSOR DA EDUC. BÁSICA 20/HS CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 28/06/2021 

KEILA GOMES SILVA PROFESSOR DA EDUC. BÁSICA 20/HS CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 16/04/2021 



 

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA DE PRAIA NORTE 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 25.061.789/0001-11 

 

 

Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n - CEP. 77.970-000, Praia Norte -TO . 

 e-mail: prefeiturapngab@gmail.com Fone: (63) 3488-1204 

CNPJ: 25.061.789/0001-11 

 
 

KERLEY LIMA DOS SANTOS PROFESSOR DA EDUC. BÁSICA 20/HS CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 28/06/2021 

LAIRES RODRIGUES PAZ ASSISTENTE ADMINISTRATIVO CC FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 13/05/2021 

LAIS PEREIRA LIMA PROFESSOR EJA 20 HRS/20HRS CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 13/05/2021 

LANNA JESSICA GOMES DA SILVA PROFESSOR EJA 20 HRS/20HRS CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 14/05/2021 

LARISSA MARIA FEITOSA DA SILVA COORD. DA VIG SANITARIA SAÚDE VIG. EPIDEMIOLOGICA - 12/03/2021 

LARISSA PEREIRA DA SILVA ENFERMEIRO CC 20 HRS SAÚDE PAB - 12/11/2021 

LAUCINEIA DE SOUSA ARAUJO ASSISTENTE SOCIAL NÍVEL SUPERIOR CC ASSISTÊNCIA SOCIAL - 18/03/2021 

LEANDRO NOGUEIRA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CC) FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 17/05/2021 

LEDA DE SÁ FERREIRA PROFESSOR EJA 20 /H CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 14/05/2021 

LEIDINALVA PEREIRA DOS SANTOS SILVA COORDENADOR DE APOIO CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 17/05/2021 

LEILA BARROS DE SOUSA SILVA ENFERMEIRO CC SAUDE PAB - 09/03/2021 

LEISIANE CARVALHO DE MOURA VISITADORES CC SEC. MUL. DE ASSISTÊNCIA - CRIANÇA FELIZ - 17/07/2021 

LETÍCIA GOMES SILVA PROFESSOR EJA 20/H CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 14/05/2021 

LIANY DA PAZ ARRAIS PROFESSOR DA EDUC. BÁSICA 20/HS CC FUNDEB 60% - CONTRATADOS - 18/07/2020 

LINDALVA LIMA GUIMARAES ENCARREGADO DO ALMOXARIFADO CC FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 19/05/2021 

LUCAS RODRIGUES DE SOUZA DIR. DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA CC SEC. DE AGRIC. E ABASTECIMENTO - 18/05/2021 

LUCIANA DA CONCEICAO MIRANDA PROFESSOR EJA 20/ H CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 23/04/2021 

LUIS FRANCISCO FEITOSA DE ALENCAR VIGIA CC FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 09/03/2021 

LUIZ HENRIQUE MEIRELES HATEM PROFESSOR DE CAPOEIRA CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 17/05/2021 

LUIZ SOARES DE SOUSA CHEFE DE GABINETE GABINETE DO PREFEITO  - 11/03/2021 

LUNIEL NASCIMENTO SILVA MOTORISTA - CC SMS - 15/03/2021 

LUSENIRA ALVES DE SOUSA SUPERV. DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ SEC. MUL. DE ASSIST. SOCIAL CRIANÇA FELIZ  18/02/2019 

LUZILEIDE DE SOUSA DA SILVA ASSESSOR ADMINISTRATIVO CC SEC. DE FINANÇAS - 16/03/2021 

MANOEL BONFIM FERNADES DE MOURA VIGIA CC FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 30/03/2021 

MANOEL DE SOUSA SANTOS COORDENADOR ESCOLAR CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 16/03/2021 

MANOEL EVANDRO DE ARAUJO SOUSA PREGOEIRO SEC. DE FINANÇAS - 18/01/2021 

MANOEL MESSIAS SIQUEIRA VIGIA CC SAÚDE PAB - 14/10/2021 



 

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA DE PRAIA NORTE 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 25.061.789/0001-11 

 

 

Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n - CEP. 77.970-000, Praia Norte -TO . 

 e-mail: prefeiturapngab@gmail.com Fone: (63) 3488-1204 

CNPJ: 25.061.789/0001-11 

 
 

MARCELIA DIAS MARTINS PROFESSOR DA EDUC. BÁSICA 20/HS CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 17/05/2021 

MARCELO DANTAS DOS SANTOS SOUSA VIGIA CC SAÚDE PAB - 12/03/2021 

MARCIA MENDES COSTA VISITADORES CC ASSISTÊNCIA - CRIANÇA FELIZ - 18/03/2021 

MARCIEL RODRIGUES TEIXEIRA SECRETÁRIO ESCOLAR C FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 09/03/2021 

MARIA BEATRIZ DA SILVA OLIVEIRA PROFESSOR DA EDUC. BÁSICA 20/HS CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 16/04/2021 

MARIA BETANIA VILA NOVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CC)  
FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 09/03/2021 

MARIA CLAUDIA BEZERRA DA SILVA COORDENADOR DE APOIO CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 30/03/2021 

MARIA DA CONCEICAO F MIRANDA RODRIGUES AUXILIAR ADMINISTRATIVO FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 12/11/2021 

MARIA DA SILVA VIANA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CC) SAÚDE PAB - 09/03/2021 

MARIA DE FATIMA SOUZA OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CC) FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 30/03/2021 

MARIA DO CARMO DE SOUSA ALMEIDA ENFERMEIRO CC SAÚDE PAB - 09/03/2021 

MARIA DO CARMO FERREIRA SILVA FILHA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CC) FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 09/03/2021 

MARIA DO SOCORRO DA CONCEIÇÃO MARQUES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CC) FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 30/03/2021 

MARIA DO SOCORRO DA SILVA COORDENADOR ESCOLAR CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 15/04/2021 

MARIA DO SOCORRO FELIPE CARVALHO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO CC FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 20/05/2021 

MARIA DULCILENE GOMES DA SILVA NUNES COORDENAÇÃO GERAL DA CULTURA FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 16/04/2021 

MARIA ELIETE MARTINS CONCEICAO SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CC) FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 09/03/2021 

MARIA FRANCISCA DE LIMA LINO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CC) FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 15/06/2021 

MARIA GRACIELI ALVES DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE CC SEC. SAÚDE - PACS - 28/06/2021 

MARIA ILZA DE SOUSA SANTOS PROFESSOR DA EDUC. BÁSICA 20/HS CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 18/08/2021 

MARIA JORDANIA DOS SANTOS SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CC) FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 16/04/2021 

MARIA JOSÉ SOUSA SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CC) SEC. DE ADMINISTRAÇÃO - 20/09/2021 

MARIA JULIA SOUSA DE LIMA PROFESSOR DA EDUC. BÁSICA 20/HS CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 30/06/2021 

MARIA KARILORRANY PEREIRA SOUSA ASSESSOR ADMINISTRATIVO CC FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 15/04/2021 

MARIA LEIDIANE DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CC) FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 16/04/2021 

MARIA LIMA BANDEIRA COOR. DE PROT. SOCIAL BÁSICA SEC. MUL. ASSIST. SOCIAL - CRIANÇA FELIZ - 10/03/2021 



 

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA DE PRAIA NORTE 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 25.061.789/0001-11 

 

 

Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n - CEP. 77.970-000, Praia Norte -TO . 

 e-mail: prefeiturapngab@gmail.com Fone: (63) 3488-1204 

CNPJ: 25.061.789/0001-11 

 
 

MARIA LUCIA ALVES VALE ENFERMEIRO CC SAÚDE PAB - 09/03/2021 

MARIA LUCIA G DE FREITAS DO NASCIMENTO PROFESSOR DA EDUC. BÁSICA 20/HS CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 15/04/2021 

MARIA MONTEIRO DOS SANTOS FILHA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CC) FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 15/04/2021 

MARIA QUELMA SOUSA MENDONCA CONCEICAO PROFESSOR DA EDUC. BÁSICA 20/HS CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 15/06/2021 

MARIA REGIANE MARQUES GOMES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CC) FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 30/03/2021 

MARIA SOUZA ARAUJO COORDENADOR ESCOLAR CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 20/05/2021 

MARIA VALDECY RIBEIRO DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CC) FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 14/05/2021 

MARIZA PEREIRA VELOSO TÉCNICO DE ENFERMAGEM CC SAÚDE PAB - 09/03/2021 

MATEUS ROSA SOUSA COLETOR DE LIXO (GARI) CC SEC MUN DE MEIO AMBIENTE - 01/03/2021 

MATEUS SANTOS LOURENÇO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO CC FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 05/05/2021 

MAYKEWRY CAVALCANTE NOLETO TÉCNICO DE ENFERMAGEM CC SAÚDE PAB - 18/05/2021 

MIGUEL SOARES DE SOUSA NETO VIGILANTE EPIDEMIOLOGICO CC SAÚDE-VIG. EPIDEMIOLOGICA - 26/05/2021 

MISSILENE DE SOUSA PROFESSOR EJA 20 HRS CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 14/05/2021 

NANDARA MARIA MELO REIS PROFESSOR DE BALLET 30 HRS FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 17/05/2021 

NARA CRISTINA PEREIRA DA SILVA ENFERMEIRO CC 20 HRS SAÚDE PAB - 11/11/2021 

NATACHA DE SOUSA SILVA PROFESSOR EJA 20 HRS/20HRS CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 22/06/2021 

NATALI DE SOUSA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CC) SAÚDE PAB - 18/05/2021 

NATAL NOGUEIRA ALVES ASSESSOR ADMINISTRATIVO CC SEC. DE ADMINISTRAÇÃO - 01/03/2021 

NATANAEL LIMA GUIMARÃES COLETOR DE LIXO (GARI) CC SEC MUN DE MEIO AMBIENTE - 08/03/2021 

NATANAEL PEREIRA DA SILVA PROFESSOR DA EDUC. BÁSICA 20/HS CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 15/06/2021 

NATHIA MELO DA SILVA PROFESSOR EJA 20 /HR CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 17/05/2021 

NAYANNE NOGUEIRA DA SILVA VISITADORES CC SEC. MUL. ASSIST. SOCIAL- CRIANÇA FELIZ - 18/03/2021 

NEILDE DA SILVA COSTA SUPERVISOR DE PROGRAMAS (CRÁS) SEC. MUL. ASSISTÊNCIA SOCIAL -  18/05/2021 

NELZIRA TOMAZ DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CC) FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 19/05/2021 

NEURACI DE SOUSA DO NASCIMENTO SECRETÁRIO ESCOLAR C FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 09/03/2021 

NIVALDO SILVA CUNHA CONDUTOR DE LANCHA CC FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 09/08/2021 

OZORIO RODRIGUES MEIRELES VIGIA CC FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 09/03/2021 



 

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA DE PRAIA NORTE 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 25.061.789/0001-11 

 

 

Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n - CEP. 77.970-000, Praia Norte -TO . 

 e-mail: prefeiturapngab@gmail.com Fone: (63) 3488-1204 

CNPJ: 25.061.789/0001-11 

 
 

PATRICIA PEREIRA SANTOS LIMA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CC) FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 05/10/2020 

PATRICK LEAL DOS REIS MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 23/08/2021 

PAULO CEZA ENEAS FERREIRA NETO VIGILANTE EPIDEMIOLOGICO CC SAÚDE-VIG. EPIDEMIOLOGICA - 09/03/2021 

PAULO VIANA LIMA PROFESSOR DE FUTEBOL CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 30/06/2021 

PEDRO SILVA DE ANDRADE COLETOR DE LIXO (GARI) CC SEC MUN DE MEIO AMBIENTE  - 17/06/2021 

RAFAELA DA CONCEIÇÃO DE SOUSA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CC) FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 17/08/2020 

RAILANE BARROS DOS REIS PROFESSOR EJA 20/H CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 22/06/2021 

RAIMUNDA FERNANDES DA SILVA PROFESSOR EJA 20/ H CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 14/05/2021 

RAIMUNDA PEREIRA DA CUNHA MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 15/04/2021 

RAIMUNDA PEREIRA SILVA BARBOSA SECRETÁRIO ESCOLAR C FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 09/03/2021 

RAIMUNDO NONATO RODRIGUES DA SILVA VIGIA CC FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 09/03/2021 

RAIMUNDO PEREIRA DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CC) FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 09/03/2021 

RAMAYANA PRISCILA RODRIGUES PROFESSOR EJA 208/H CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 23/06/2021 

RAQUEL DA SILVA SANTOS AUXILIAR EM SAUDE BUCAL CC SAÚDE PAB - 09/03/2021 

RAYAN DA SILVA MONTEIRO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CC) FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 02/09/2021 

REGINALDO BATISTA DOS SANTOS CHEFE DEPTO DE COMPRAS SEC. DE FINANÇAS - 08/03/2021 

RENAN FERREIRA DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE CC SEC. SAÚDE - PACS - 16/02/2021 

RENATA BEZERRA DA SILVA MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 29/06/2021 

RIVELY COSTA NEVES ASSESSOR TÉCNICO FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 09/09/2021 

ROBERTO BARBOSA SOUSA MESTRE DE OBRAS SEC. MUN. INFRA E PLANEJAMENTO - 17/08/2021 

RODESIO DE SOUSA COSTA VIGIA CC FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 22/09/2021 

ROGERIO LIMA ALVES VIGIA CC FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 09/03/2021 

ROMÁRIO DOS SANTOS OLIVEIRA VIGIA CC FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 09/03/2021 

ROSALICE FERREIRA SILVA PROFESSOR DA EDUC. BÁSICA 20/H CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 15/06/2021 

ROSELANE FERREIRA DA SILVA CUNHA TÉCNICO DE ENFERMAGEM CC SAÚDE PAB - 09/03/2021 

ROSELY DE SOUSA COSTA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CC) SAÚDE PAB - 10/07/2020 

ROSILENE SOUSA NUNES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CC) FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 09/03/2021 



 

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA DE PRAIA NORTE 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 25.061.789/0001-11 

 

 

Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n - CEP. 77.970-000, Praia Norte -TO . 

 e-mail: prefeiturapngab@gmail.com Fone: (63) 3488-1204 

CNPJ: 25.061.789/0001-11 

 
 

ROZILDA FERREIRA DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CC) FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 30/03/2021 

RUBILEIA GOMES ALMEIDA PROFESSOR DA EDUC. BÁSICA 20/H CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 23/06/2021 

SAMARA GOMES QUADROS PROFESSOR EJA 20 H/20H CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 14/05/2021 

SILVANDETE GOMES DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CC) FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 30/03/2021 

SILVANILDE PEREIRA LIMA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CC) FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 16/04/2021 

SIMONE OLIVEIRA RIBEIRO PROFESSOR DA EDUC. BÁSICA 20/H CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 15/04/2021 

SIMONE PEREIRA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CC) SAÚDE PAB - 12/03/2021 

SIRLEY PEREIRA PORTELA VISITADORES CC SEC. MUL. ASSISTÊNCIA - CRIANÇA FELIZ - 18/03/2021 

SOLANIARA DE ARAUJO PEREIRA DIRETOR ESCOLAR C FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 17/03/2021 

SORAYA DA SILVA SANTOS PROFESSOR EJA 20 H/ CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 14/05/2021 

SUELEN SALES DE ANDRADE PROFESSOR DE LIBRAS CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 09/03/2021 

SUZANA BRIGIDA SOUSA MOURA GESTOR DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA SEC. MUL. ASSISTÊNCIA SOCIAL - 10/03/2021 

SUZANA PEREIRA SOARES PROFESSOR EJA /20HRS CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 22/06/2021 

TATIELLI SILVA DOS SANTOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO CC FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 09/08/2021 

TEREZA SOARES DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CC) SAÚDE PAB - 09/03/2021 

TEREZINHA BARBOSA DE MORAES COORDENADOR ESCOLAR CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 09/03/2021 

THAYSA ANGELINO MOREIRA PROFESSOR DA EDUC. BÁSICA 20/H CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 28/06/2021 

THAYS COSTA LIMA AUXILIAR ADMINISTRATIVO CC FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 18/08/2021 

VALERIA MARIA FERREIRA DE SOUSA COORDENADOR GERAL DO CRÁS CC SEC. MUL. ASSISTÊNCIA SOCIAL - 10/03/2021 

VANESSA SOUSA FEITOSA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CC) FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 15/06/2021 

VANUZA DA SILVA RODRIGUES PROFESSOR EJA 20 H CC FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 14/05/2021 

VICENTE APOLINARIO VIGIA CC FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 09/03/2021 

VIRLENE LIMA DA SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO CC FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 09/08/2021 

VÍTOR FERREIRA GUIMARÃES MARTINS ASSESSOR ADMINISTRATIVO SEC. DE ADMINISTRAÇÃO - 04/12/2020 

VITORIANO RODRIGUES DOS SANTOS VIGIA CC FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 09/03/2021 

VÍVIAN SOUZA SILVA DIRETOR ESCOLAR C FUNDEB 60% - COMISSIONADOS - 05/04/2021 

WELIO SILVA COSTA VIGIA CC FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 30/03/2021 



 

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA DE PRAIA NORTE 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 25.061.789/0001-11 

 

 

Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n - CEP. 77.970-000, Praia Norte -TO . 

 e-mail: prefeiturapngab@gmail.com Fone: (63) 3488-1204 

CNPJ: 25.061.789/0001-11 

 
 

WENDAS VIANA SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CC) FUNDEB 40% - COMISSIONADOS - 16/03/2021 

WIDEGLAN MARTINS ARAUJO RECEPCIONISTA CC SMS - 12/03/2021 

ZUILA PEREIRA DOS SANTOS SOARES TÉCNICO DE ENFERMAGEM CC  
SAÚDE PAB - 30/04/2021 

 


